



UNIVERSITAT DE VIC
UNIVERSITAT CENTRAL
DE CATALUNYA

FUB

FUNDACIÓ
UNIVERSITÀRIA
BALMES

Patronat

17 de desembre de 2018



UNIVERSITAT DE VIC
UNIVERSITAT CENTRAL
DE CATALUNYA

FUB

FUNDACIÓ
UNIVERSITÀRIA
BALMES

Comptes individuals FUB

2017/18

Liquidació individual FUB 2017/18

Concepte	Tancament 2017-18	%	Ppt 2017/18	%	Tancament 2016-17	%	Variació tancament 17-18 vs ppt 17-18	Variació 2017-18 vs tancament 16-17
INGRESSOS	39.317.506 €	100%	39.118.495 €	100%	37.893.314 €	100%	199.011 €	1.424.192 €
Formació	26.050.126 €	66%	25.971.734 €	66%	25.424.797 €	67%	78.392 €	625.329 €
Formació de Grau	21.425.228 €	54%	21.507.017 €	55%	21.545.494 €	57%	-81.789 €	-120.266 €
Doctorats	161.006 €	0%	144.986 €	0%	142.324 €	0%	16.020 €	18.682 €
Màsters Oficials	1.007.354 €	3%	936.109 €	2%	863.642 €	2%	71.245 €	143.712 €
Formació Contínua	1.500.164 €	4%	1.650.118 €	4%	1.512.499 €	4%	-149.954 €	-12.335 €
Centres Vinculats i federats	1.556.171 €	4%	1.333.503 €	3%	1.074.447 €	3%	222.668 €	481.724 €
Cicles Formatius de Grau Superior	400.202 €	1%	400.000 €	1%	286.390 €	1%	202 €	113.812 €
Contracte Programa	6.837.060 €	17%	6.837.060 €	17%	7.449.983 €	20%	0 €	-612.923 €
Subvenció Ordinària	6.608.000 €	17%	6.608.000 €	17%	6.608.000 €	17%	0 €	0 €
Objectius Estratègics	229.060 €	1%	229.060 €	1%	841.983 €	2%	0 €	-612.923 €
Altres ingressos	6.430.320 €	16%	6.309.701 €	16%	5.018.534 €	13%	120.619 €	1.411.786 €
Convocatòries Competitives Recerca, T/C, T/C/E i altres	2.556.228 €	7%	2.470.481 €	6%	2.521.718 €	7%	85.747 €	34.510 €
Subv. d'explotació Beques	246.304 €	1%	277.004 €	1%	249.989 €	1%	-30.700 €	-3.685 €
Subv. en capital	1.009.996 €	3%	1.025.123 €	3%	1.025.123 €	3%	-15.127 €	-15.127 €
Altres ingressos	2.617.792 €	7%	2.537.093 €	6%	1.221.703 €	3%	80.699 €	1.396.089 €
DESPESES	39.503.919 €	100%	39.306.514 €	100%	37.748.474 €	100%	197.405 €	1.755.445 €
Personal	30.743.310 €	78%	30.430.593 €	78%	29.209.692 €	77%	312.717 €	1.533.618 €
Despeses de funcionament i altres	6.197.229 €	16%	6.377.093 €	16%	6.118.287 €	16%	-179.864 €	78.942 €
Beques i ajuts	631.295 €	2%	642.873 €	2%	600.524 €	2%	-11.578 €	30.771 €
Càrrega financera	199.864 €	1%	223.960 €	1%	187.279 €	0%	-24.096 €	12.585 €
Amortitzacions i deterioraments	1.732.221 €	4%	1.631.995 €	4%	1.632.692 €	4%	100.226 €	99.529 €
Superàvit/Dèficit	-186.413 €	0%	-188.019 €	0%	144.840 €	0%	1.606 €	-331.253 €
Romanents exercicis anteriors	363.401 €	1%	363.401 €	1%	218.561 €	1%		
Romanents acumulats	176.988 €	0%	175.382 €	0%	363.401 €	1%		

Proposta d'aplicació del resultat individual FUB

BASE DE REPARTIMENT	Import
Excedent de l'exercici 2017/18	(186.413,47)
APLICACIÓ A	
Romanent	(186.413,47)

ROMANENT

INICI 2017/18	363.401,40€
EXCEDENT 2017/18	(186.413,47)€
FINAL 2017/18	176.987,93€

Balanç de Situació individual FUB

ACTIU	Exercici 2017/18	%	Exercici 2016/17	%	PASSIU	Exercici 2017/18	%	Exercici 2016/17	%
ACTIU NO CORRENT	29.560.322	69,1%	25.400.140	65,2%	PATRIMONI NET	22.621.916	52,9%	17.340.831	44,5%
Immobilitzat Intangible	4.977.914	11,6%	5.284.247	13,6%	Fons Propis	3.428.341	8,0%	3.428.341	8,8%
Immobilitzat Material	19.253.661	45,0%	19.331.204	49,6%	Fons Especials	4.152.603	9,7%	0	0,0%
Inversions immobiliàries	3.117.532	7,3%	0	0,0%	Resultats Acumulats	176.988	0,4%	363.401	0,9%
Inversions en entitats del grup i associades a llarg termini	472.794	1,1%	442.794	1,1%	Subvencions, donacions i llegats rebuts	14.863.984	34,7%	13.549.088	34,8%
Inversions financeres a llarg termini	1.738.422	4,1%	341.895	0,9%	PASSIU NO CORRENT	5.465.163	12,8%	6.342.738	16,3%
ACTIU CORRENT	13.231.228	30,9%	13.547.856	34,8%	Deutes a llarg termini	5.465.163	12,8%	6.342.738	16,3%
Existències	72.029	0,2%	87.443	0,2%	PASSIU CORRENT	14.704.471	34,4%	15.264.427	39,2%
Usuaris, patrocinadors	10.235.526	23,9%	12.391.482	31,8%	Provisions a curt termini	0	0,0%	0	0,0%
Inversions en entitats del grup i associades a curt termini	10.667	0,0%	51.821	0,1%	Deutes a curt termini	7.658.895	17,9%	7.709.402	19,8%
Inversions financeres a curt termini	1.937.875	4,5%	19.671	0,1%	Deutes amb Empreses del Grup	0	0,0%	0	0,0%
Periodificacions a curt termini	606.520	1,4%	723.616	1,9%	Creditors per activitats	5.977.287	14,0%	6.520.931	16,7%
Efectiu i altres actius líquids equivalents	368.611	0,9%	273.824	0,7%	Periodificacions a curt termini	1.068.290	2,5%	1.034.094	2,7%
TOTAL ACTIU	42.791.550	100,0%	38.947.996	100,0%	TOTAL PASSIU	42.791.550	100,0%	38.947.996	100,0%

Inversions 2017/18

Catalogació dels projectes	Ppt 2017/18	2017/18 Tancament	Finançament
Àrea TIC	368.027	307.398	
Microinformàtica	82.300	75.288	
Software	95.627	67.142	
Aules informàtica-Renovació	90.100	73.148	
Xarxes i Comunicacions	100.000	91.820	
Àrea d'Infraestructures i Serveis Generals	800.000	800.405	
Actuacions de millora de l'eficiència energètica	15.000	41.404	400.000€ Contracte programa.
Millora infraestructures i instal·lacions	92.000	126.826	400.000€ Préstec La Caixa.
Millora dels espais docents	476.000	413.527	400.000€ Préstec Caixa
Altres	217.000	218.648	Enginyers.
Altres àrees	50.000	35.995	
Llibres Biblioteca	20.000	17.863	
Assignació Recursos als Grups de Recerca	10.000	1.639	
UMEDIA	15.000	10.499	
Altres	5.000	5.993	
Recerca i transferència de Coneixement	0	111.360	
Convenis de Transferència de Coneixement	0	9.069	
Projectes de Recerca	0	97.871	109.026€ Finançament recerca,
Grups de Recerca	0	4.420	transferència i altres
TOTAL INVERSIONS Ordinàries	1.218.027	1.255.158	
Can Baumann	1.256.907	1.635.796	Mecenatge
TOTAL INVERSIONS extraordinàries	1.256.907	1.635.796	



UNIVERSITAT DE VIC
UNIVERSITAT CENTRAL
DE CATALUNYA

FUB

FUNDACIÓ
UNIVERSITÀRIA
BALMES

Comptes consolidats FUB

2017/18

Evolució resultats consolidat

	Exercici 2017/18	Exercici 2016/17	Exercici 2015/16
Resultat del grup abans de la consolidació	(162.219,60)	250.140,99	58.882,60
FUNDACIÓ UNIVERSITÀRIA BALMES	(186.413,47)	144.840,19	132.764,70
EUMO GRÀFIC, SAU	9.910,57	54.377,64	(18.912,73)
EUMO EDITORIAL, SA	14.283,30	50.923,16	(54.969,37)

Resultat Comptable Entitats del grup consolidades	Eumo Gràfic, SAU	Eumo Editorial, SA
ANY 2013	(123.545,80)	(18.978,00)
ANY 2014	1.692,55	57.517,00
ANY 2015	1.303,65	4.317,00
ANY 2016	2.175,95	1.401,00
ANY 2017	22.842,15	5.544,00

Moviments de Consolidació

	Exercici 2017/18	Exercici 2016/17
Resultat del grup abans de la consolidació	(162.219,60)	250.140,99
Ajustaments de consolidació	0,00	18.049,00
Participació en beneficis (Pèrdues) de Societats en posada en equivalència	763,51	(21.513,67)
Resultat del grup un cop realitzada la consolidació	(161.456,09)	246.676,32

La Fundació per a la Formació Integral en Indústries Càrnies i Agroalimentàries (KREAS) i la Fundació d'Estudis Superiors en Ciències de la Salut no están en el perímetre de consolidació.

Liquidació consolidada

Compte de resultats	Exercici 2017/18	Exercici 2016/17
1. Ingressos per les activitats	35.583.181,31	35.310.851,58
2. Ajuts concedits i altres despeses	(58.830,02)	(166.456,99)
3. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació	(10.366,60)	(6.712,30)
4. Treballs realitzats per l'empresa per al seu actiu	2.200,00	0,00
5. Aprovisionaments	(2.111.948,88)	(1.912.642,91)
6. Altres ingressos de les activitats	3.024.877,18	2.166.996,85
7. Despeses de personal	(30.372.760,82)	(28.980.608,48)
8. Altres despeses d'explotació	(5.713.575,41)	(5.465.099,91)
9. Amortització de l'immobilitzat	(1.631.294,36)	(1.496.415,17)
10. Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat	1.009.996,15	1.025.123,43
12. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat	2.576,40	-
13. Altres resultats	313.716,89	(21.658,09)
A.1) RESULTAT D' EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+12+13)	37.771,84	453.378,01
14. Ingressos financers	52,46	2.161,84
15. Despeses financeres	(199.682,94)	(187.175,87)
17. Diferències de canvi	(360,96)	(173,88)
A.2) RESULTAT FINANCER (14+15+17)	(199.991,44)	(185.187,91)
19 Participació en beneficis (pèrdues) de societats posada en equivalència	763,51	(21.513,67)
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS	(161.456,09)	246.676,43
20. Impostos sobre beneficis		
A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI (A.3 + 20.)	(161.456,09)	246.676,43
Resulta atribuïble a la matriu	(165.741,08)	231.399,48
Resulta atribuïble a socis minoritaris	4.284,99	15.276,95

Balanç de situació consolidat

ACTIU	Exercici 2017/18	%	Exercici 2016/17	%	PASSIU	Exercici 2017/18	%	Exercici 2016/17	%
ACTIU NO CORRENT	29.136.538	67,8%	25.016.582	64,0%	PATRIMONI NET	22.598.698	52,6%	17.295.353	44,2%
Immobilitzat Intangible	4.980.153	11,6%	5.285.838	13,5%	Fons Dotacional	3.428.341	8,0%	3.428.341	8,8%
Immobilitzat Material	19.263.010	44,8%	19.352.191	49,5%	Fons Especials	4.152.603	9,7%	0	0,0%
Inversions immobiliàries	3.117.532	7,3%	0	0,0%	Resultats Acumulats	110.914	0,3%	278.543	0,7%
Inversions en entitats del grup i associades a llarg termini	36.121	0,1%	35.358	0,1%	Subvencions, donacions i llegats rebuts	14.863.984	34,6%	13.549.088	34,6%
Inversions financeres a llarg termini	1.739.722	4,0%	343.195	0,9%	Socis externs	42.856	0,1%	39.381	0,1%
ACTIU CORRENT	13.837.273	32,2%	14.096.020	36,0%	PASSIU NO CORRENT	5.465.163	12,7%	6.342.738	16,2%
Existències	294.789	0,7%	320.531	0,8%	Deutes a llarg termini	5.465.163	12,7%	6.342.738	16,2%
Usuaris, patrocinadors	10.432.057	24,3%	12.593.726	32,2%	Periodificacions a llarg termini	0	0,0%	0	0,0%
Inversions financeres a curt termini	1.941.975	4,5%	23.771	0,1%	PASSIU CORRENT	14.909.950	34,7%	15.474.510	39,6%
Periodificacions a curt termini	606.798	1,4%	723.885	1,9%	Deutes a curt termini	7.710.328	17,9%	7.773.707	19,9%
Efectiu i altres actius líquids equivalents	561.653	1,3%	434.107	1,1%	Creditors per activitats	6.102.368	14,2%	6.634.000	17,0%
TOTAL ACTIU	42.973.811	100,0%	39.112.602	100,0%	Periodificacions a curt termini	1.097.254	2,6%	1.066.803	2,7%
					TOTAL PASSIU	42.973.811	100,0%	39.112.602	100,0%